Analyza textilniho pramyslu
Podkladovy analyticky materidl pro vstup Libereckého kraje do mezinarodni S3 technologické platformy

pro posileni konkurenceschopnosti textilniho a odévniho priimyslu.




Uvod

Do textilniho primyslu spada okolo 180 000 spolec¢nosti v Evropské unii, které zaméstnavaji 1,7
milionu lidi a vytvari obrat ve vysSi 166 miliard EUR. Vyznamna ¢ast textilu spotfebovavaného
v Evropské unii se dovazi z mimoevropskych zemi s nizSimi vyrobnimi naklady. Funguje zde model
s dlouhou logistickou siti mezi dodavatelem a odbératelem.

Posileni pozice textilniho pramyslu v Evropé zavisi na schopnosti aktivné reagovat na klicové socialni,
ekonomické, environmentalni, technologické a politické trendy. Pokrocilé vyrobni technologie
umoziuji vytvaret vyrobni procesy, které jsou Setrné;jsi k Zivotnimu prostredi, méné naro¢né na praci
a vyrobni faktory a vyuZzivajici obéhové hospodarstvi.

Statisticka data CR

Z pohledu vybranych ekonomickych ukazatell (viz tab. 4.1.1) jednoznaéné v oddilu dominuje skupina
CZ-NACE 13.9, a to vyrobou netkanych, technickych a primyslovych textilii (cca 71 % trzeb). Jeji
prevladajici postaveni je evidentni v poctu vyrobnich jednotek, zaméstnanc( a také pridané hodno-ty.
Oproti pfedchozimu roku zUstava bez vyrazné zmény v trzbach skupina CZ-NACE 13.1 (cca 6 %). Mirny
pokles v podilu skupiny na trzbach oddilu zaznamenala skupina CZ-NACE 13.2 Tkani textilii (cca 21,5
%). V porovnani s rokem 2017 si nejhar vedla skupina CZ-NACE 13.3, kde si pohorsila jak ve vyrazném
poklesu trzeb v absolutni hodnoté a také v podilu na tribach oddilu (0 0,6 %). V této skupiné se rovnéz
snizil pocet zaméstnanych osob, a to téméf na polovinu.

Mezi vyrobnimi jednotkami vyrazné prevlddaji mikro podniky, malé vyrobni spole¢nosti, drobni
podnikatelé a Zivnostnici. Jejich ekonomickd Uspésnost a nelspéSnost ma pak za ndsledek kolisani
poctu vyrobnich jednotek ve sledovaném obdobi.

Tabulka 4.1.1 — Podily skupin na oddilu CZ-NACE 13 v roce 2018 (v %, oddil = 100 %)

Skupina Osobni Pridana . . Vlastni Aktiva Podet Podet
. Triby Vynosy i - ~ .
CZ-NACE naklady hodnota kapital celkem zaméstnancl jednotek
13.1 8,2 8,6 6,1 6,1 8,3 13 84 1,7
13.2 22,7 19,4 21,5 20,9 23,7 23,7 23,1 2,1
133 0,9 0,7 0,8 1,0 0,9 1,6 1,2 2,4
139 68,1 1,2 71,6 72,0 67,1 67,4 67,2 93,9

Pramen: CSU, rok 2018 vypocty MPO

Vysledky textilniho pramyslu CR v zadsadé koresponduji s vyvojem v EU. Oddil vykazuje pF¥iznivé eko-
nomické vysledky diky skupiné 13.9 se zamérenim na vyrobu technického textilu. RUst vypovida o
provazanosti skupiny s jinymi odvétvimi, jako jsou automobilovy prlimysl, stavebnictvi, zemédélstvi,
zdravotnictvi a letectvi. Celosvétova produkce technického textilu tvofi v soucasnosti dvé tretiny
svétové produkce textilu. Obdobny trend je i v CR, kde podle Zebficku nejvétsich textilnich firem (z
hlediska trZeb a poctu zaméstnancu), ktery zpracovala Asociace textilniho, odévniho a kozedélného
primyslu pro casopis Svét textilu je v prvni desitce zastoupena vétSina vyrobcl technického textilu
(JUTA a.s., PEGAS NONWOVENS s.r.o., SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.0., BORGERS CS spol. s r.o.,
Kordarna Plus a.s., Fibertex Nonwovens, a.s.).

Spolecnost Korddrna Plus a.s. ma od fijna 2018 nového thajského majitele Indorama Ventures, ktery
je globalnim hracem na poli petrochemického priamyslu a vyrobcem polymerda, vldken, pneumatik a
bezpecnostnich opatfeni.

EVROPSKA UNIE (\K% LibereCkv
Evropské strukturalni a investi¢ni fondy I k H
Operacni program Vyzkum, vyvoj a vzdélavani ral




Tkani textilii (skupina 13.2) je od roku 2015 konstantni, bez velkych vykyv(. Jednim z vyraznych za-
stupcl této skupiny je spolecnost Nova Mosilana a.s., ktera je nejvétsim vyrobnim zavodem italského
koncernu Marzotto Group a nejvétsim vyrobcem vinénych tkanin v Evropé. S tisicovkou zaméstnancl
je jednim z nejvétsich zaméstnavatell jihomoravského regionu. Vzhledem k poklesu zisku v roce 2017
spolecnost zjednodusila a zredukovala vyrobni program. Spolecnost kazdoro¢né investuje do inovaci
strojniho zafizeni v ¢dstkach cca 6 mil. eur. Modernizace je zaméfena na energetické Uspory a

automatizaci.

V Casové fadé od roku 2012 pocet vyrobnich jednotek v celém oddile postupné klesa. Pokles byl
ovlivnén snizenim poptavky po béznych textilnich produktech a dovozem levného zboZi ze zahranici.
Souvisi to i s méné priznivym vyvojem zahranicni poptavky. Naopak jednotky vyrabéjici technicky textil

zaznamenaly rast, cemuZ odpovida navaznost na dalsi primyslova odvétvi.

Dlouhodobé klesajici tendenci vykazuje také zaméstnanost v textilnim primyslu. Od roku 2008 se sniZil
pocet 0 9 701 zaméstnanych osob. Je to dlsledek rekordné nizké nezaméstnanosti, nedostatku

kvalifikovanych pracovnich sil v poslednich letech a Uspornych opatrenich diky rlstu mezd.

Trzby a pfidand hodnota dosahly nejvyssi hranici v roce 2016, po mirném poklesu od roku 2017 drzi
neménnou poziciiv roce 2018. V souvislosti s pfiznivym ekonomickym vyvojem od roku 2008 narostla

v textilnim primyslu priimérna mzda o 9 680 K¢ a soubéZné rostla i produktivita prace.
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4.3 HLAVNI EKONOMICKE UKAZATELE

Graf 4.3.1 — Hlavni ekonomické ukazatele oddilu CZ-NACE 13
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Pramen: data CSU, rok 2018 vypocty MPO

Pozn.: Dalsl podrobnd data, ve. tdaju za jednotlivé tiidy CZ-NACE, jsou dostupnd na webu MPO v interaktivnim prohliZeci
ekonomickych ukazatel(: https://www.mpo.cz/cz/panorama-interaktivni-tabulka.htmi.

* Jednd se o alikvatni mésicni podil vypocteny z rocnich tdajd.

Graf 4.3.2 — Cenovy vyvoj CZ-CPA 13 Graf 4.3.3 — Spread (ROE — re) CZ-NACE 13 (v %)
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Pozn.: Skupina 13.1 a 13.3 neni sledovdna
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Vyvoj zahrani¢niho obchodu

Vyvoz i dovoz oddilu CZ-CPA 13 v letech 2009 aZ 2018 neustale rostly, i kdyz v poslednim sledovaném
roce rostl vyvoz rychleji nez dovoz. Hodnota vyvezeného zboZi dosadhla 67 mld. K¢. Saldo zahrani¢niho
obchodu, které bylo po celé obdobi kladné, se diky vyssimu ristu vyvozu v roce 2018 lehce zvysilo (graf
4.4.1). Témér 60 % vyvozu oddilu realizovala skupina 13.9, kde se meziro¢né hodnota vyvozu zvysila.
Vyvoz vsak rostl i ve skupiné 13.1.

Graf 4.4.1 — Vyvoz, dovoz a saldo zahrani¢niho obchodu s produkty dle CZ-CPA 13 (v mil. K¢)
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Pramen: CSU, data k 8. 4. 2019

Teritorialni struktura zahrani¢niho obchodu

Teritoridlni rozdéleni zahrani¢niho obchodu se zménilo jen minimalné. Hlavni vyvozni teritoria textil-
nich vyrobkd byly v roce 2018, stejné jak v prfedchozim roce, Némecko, Italie a Polsko. Do Némecka
mifila skoro tfetina vyvezeného zboZi. Dovezené zboZi pfichazelo hlavné z Némecka a Italie a podle
ocekavani z Ciny (graf 4.4.2).

Graf 4.4.2 — Zahranicni obchod s vyrobky CZ-CPA 13
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Vyzkum, vyvoj a inovace

Vydaje na VaV v CZ-NACE 13 dosahly svého maxima ve sledovaném obdobi v roce 2014. Od tohoto
roku dochdzelo ke kontinualnimu poklesu objemu vydajd na VaV. V roce 2017 byly vydaje na VaV ve
vysi 267 mil. K¢ (viz graf 4.5.1). Ke sniZzeni objemu prostfedkl na VaV v roce 2017 pfispély predevsim
nizsi podnikatelské vydaje na VaV a také veiejné prostiedky z CR a vysokych $kol. Podil vydajd na VaV
za CZ-NACE 13 ¢inily 1,14 % na celkovych vydajich na VaV zpracovatelského primyslu. CZ-NACE 13 se
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na celkovém poctu vyzkumnych pracovnikil ve zpracovatelském priimyslu podilela 0,75 %, tj. primérné
64 vyzkumnych pracovnik( ro¢né (za obdobi 2013-2017).

K podnikiim, které cerpaly vyznamny objem Gcéelové podpory ze statniho rozpodétu v ramci narodnich
program( MPO (TIP, TRIO), MSMT (EUREKA CZ, INTER-EXCELLENCE) a TA CR (ALFA, EPSILON) v obdobi
2007-2018, pat¥i SINTEX, a.s., SkyParagliders a.s., PEGAS NONWOVENS s.r.o., NYKLICEK a spol. s.r.0. a
Holzbecher, spol. sr.o. barevna a bélidlo Zli¢. Dale je také spole¢nost SINTEX, a.s. Ucastnikem v projektu
FIBFAB: Industrialization of biobased textile fabrics for clothing applications (Horizon 2020), ktery je
zaméren na zahdjeni vyroby biologicky odbouratelnych a udrzitelnych latek na bazi kyseliny
polymlééné (PLA) slouzici k produkci pracovniho a ochranného obleceni a obleceni pro volny ¢as.

V radmci vyzev programu OP PIK bylo schvaleno 49 projektd spadajicich pod Narodni RIS3 strategii, coz
predstavuje priamérné podporovanou oblast VaV. V obdobi od 1. ledna 2015 do 31. fijna 2018 byla
naplanovana jejich celkova podpora (evropské, veiejné CR a soukromé CR zdroje) ve vysi 1,89 mld. K&,
z toho 0,70 mld. K¢ Cini dotace EU. Projekty jsou zaméreny zejména na posileni VaV kapacit podnik
(75 %), méné pak na posileni technologické spoluprace firem (15 %). VSechny projekty svym vécnym
zamérenim odpovidaji aplikacnimu odvétvi Textil.

Z dotaci EU byla mezi velkymi podniky nejvice podporena firma JUTA a.s. (projekt Vyroba inovovanych
textilii pro stavebnictvi a zemédélstvi; celkové vydaje 383 mil. K&, z toho dotace EU 96 mil. K¢ a projekt
Inovace technickych laminatd a félii pro zvyseni konkurenceschopnosti JUTA a.s.; celkové vydaje 196
mil. K¢, z toho dotace EU 49 mil. K&), mezi malymi a stfednimi podniky pak RETEX a.s. (projekt Posileni
inovacni vykonnosti spolecnosti RETEX a.s.; celkové vydaje 217 mil. K¢, z toho dotace EU 76 mil. K¢).

Graf 4.5.1 — Vydaje na VaV (mil. K¢) a pocet podnika provadéjicich VaV v CZ-NACE 13
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Souhrn

| kdyZ textilni primysl patti mezi tradi¢ni odvétvi zpracovatelského priimyslu, v poslednich letech pro-
chazi vyraznymi zménami, které jsou ovlivnény legislativou EU, dovozem levného zboZi ze zahranici a
vyraznou poptavkou po textilnich trendech. Nachazi se ve stavu, ktery vyZzaduje inovacni pfistup jak z
hlediska technologii a ekologie vychazejici z unijni legislativy, tak poZadavkd Pramyslu 4.0, ochrany
pfed nekalymi obchodnimi praktikami a konkurenceschopnosti. V roce 2018 se cca 28,5 % textilnich
vyrobcll spolecné s odévnim, koZzedélnym a obuvnickym primyslem podileli na zavadéni inovativnich
prvkl vychazejicich z Prlimyslu 4.0.
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Z ekonomickych vysledkl vyplyva, Ze si textilni primysl uz nékolik let udrzuje standard. Pozitivné Ize
vnimat i vyrobu technického textilu, ktera cely oddil drzi v dobré kondici. Poptavka po technickém
textilu a rast zakazek signalizuji, Ze jde o dlouhodoby trend.

Smart a e-textilie jsou pokracujicim trendem v textilnim odvétvi. Nasvédcuje tomu vyvoj, vyzkum a
realizace smart a e-textilii spole¢nosti VUB a.s., kterd ma jiz nékolik komeréné realizovanych vyrobk(
(napf. specialni vodivé hybridni nité, magnet terapeutické pasky - specidlni textilni vyrobky, elektro-
nické prvky na bazi textilii, elastické vodivé stuhy a tenzometrické linearni textilie).

Transformace soucasného evropského textilniho a odévniho primyslu ve stabilniho a konkurence-
schopného hrace je zminéna v materidlu EU ,Evropska technologickd platforma pro budoucnost
textilniho a odévniho primyslu ETP“. Cilem je zajistit dlouhodobou konkurenceschopnost textilniho a
odévniho prlmyslu posilenim inovacnich moznosti smérujicich k vyvoji novych vldken, textilii, tex-
tilnich produktd a odéva.

S pfichazejicimi trendy globalizace trhu dochazi nékterymi obchodnimi aktivitami k negativnim dopa-
dlim na Zivotni prostredi.

Ceska republika se zapojila do mezinarodniho projektu ENTeR, ktery mapoval produkci textilnich od-
padi a zplsoby, jakymi jsou zpracovavany. Cilem bylo shromazdit informace o soucasném stavu vy-
uzivani odpadud (vldkna, ofezy okrajl, kusy tkanin, vadné vyrobky apod.), prekazkach (technickych i
legislativnich) ztézujicich jejich recyklaci a potfebach podnikl v oblastech inovace. Lze konstatovat, Ze
materiall, napf. textilie se zatéry, laminaty, kompozity apod., které nelze recyklovat, pak konéi na
sklddkach nebo ve spalovndach. Vzhledem k charakteru téchto textilii ¢asto chybi technologické rfeseni
pro jejich zpracovani a dalsi vyuziti.

V ramci recyklace textilnich odpadi je nutné se zaméfit na reseni jejich efektivniho zuzitkovani s na-
stupem obéhového hospodarstvi a tim zamezit restriktivnimu opatfeni pro snizovani objemu nezpra-
covavanych odpadd.

V poslednich letech je v textilnim prlmyslu zaznamendn nezajem student o studia v textilnich obo-
rech, coz firmam zplsobuje velké problémy pfi nahrazovani odchazejicich pracovnikd. V ramci feseni
zminéné problematiky probihal projekt EDTEX ,Mezindrodni strategické partnerstvi v oblasti od-
borného textilniho vzdélavani“ (12/2016-11/2018). Projekt byl zaméfen na transformaci odborného
vzdélavani a zvySovani efektivnosti s ohledem na strukturdlni zmény v evropském textilnim a odévnim
pramyslu, aby vice odpovidalo potfebam na kvalitni a kvalifikované pracovni sily.

Zastoupeni textilnich firem

Dostupnd data z CSU k roku 2018 identifikuji v Ceské republice celkem 57 podnikd s vice néz 100
zaméstnanci, které podnikaji v textilnim prlmyslu. V Libereckém kraji se nachazi 6 subjektll a
v mezikrajském srovnani je to Sestd nejvyssi hodnota. Vyznamné zastoupeni velkych textilnich firem je
v Krdlovehradeckém a Pardubickém kraji. Prestoze pocet velkych textilnich zaméstnavatelll
nedosahuje v mezikrajském srovnaniv Libereckém kraji nejvyssich hodnot, je kraj vyznamnym centrem
znalosti. Probiha Gzkd spoluprace s kraji v NUTS2 Severovychod, ktery je mezi regiony soudrZnosti
nejvyznamnéjsi v zastoupeni velkych textilnich firem. Pridmérny evidencéni pocet zaméstnancl je
nejvyssi v NUTS Severovychod, kde dominuje Kralovehradecky kraj.
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H.m. Jiho- Karlo- Libe- Kralové- Pardu- Jiho- Olo- Moravsko-
Praha Sesky varsky Ustecky recky hradecky |bicky Vyso€ina [moravsky [moucky slezsky
Pocet
textilnich
podnikt 1 3 7 5 6 10 9 1 7 2 6

RozlozZeni textilnich podnikd nad 100 zaméstnanc( v krajich (2018)
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Trzby textilnich firem s 100 a vice zaméstnanci

Nejvyssich trzeb dosahuje v textilnim primyslu Kralovehradecky a Jihomoravsky kraj. S velkym
odstupem ndasleduje Pardubicky Karlovarsky a Liberecky kraj. Ve srovnani s poctem velkych firem a
k primérnému poctu zaméstnancu v Libereckém kraji jsou trzby proporcionalné vyssi nez v ostatnich
krajich. Lépe je na tom Kralovehradecky kraj, Jihomoravsky kraj a Jihocesky kraj. Opét zde region
Severovychod dominuje mezi ostatnimi regiony soudrinosti v ramci CR.

Moravsko- |Jiho- Pardu- Kraloveé- Libe- Karlo- Jiho-
Ostatni slezsky moravsky [bicky hradecky |recky Ustecky varsky Cesky
Trzby
textilniho
pramysiu
(mil. KE) 3213 1500 10 270 3282 10 313 2 097 1275 2170 1984
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Zaméstnanci v textilnim primyslu tvofi v Libereckém kraji 1,92 % ze vSech pracovnik( v primyslu.
Tento podil je 5. nejvétsi v mezikrajském srovnani, ale odstup od krajd s vy$sim zastoupenim je velmi
vyrazny. Nejvétsi podil ma Kralovehradecky kraj a dale Kralovehradecky, Pardubicky a Jihomoravsky.
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Vyvoj poctu firem

Rejstiik ekonomickych subjektl umozZniuje zobrazit data o poctu firem zarazenych do CZ-NACE 13
v jednotlivych letech. Ve sledovaném obdobi 2010 aZ 2019 je patrné, Ze textilnich firem ve vSech krajich
ubyva. Vyjimkou je Hlavni mésto Praha, kde je tento trend opacny, jako jedno moZnych vysvétleni se
nabizi fenomén, kde firmy pfesouvaji registracni adresu z mista vyroby do hlavniho mésta, prestoze se
misto vyroby nezméni. Pfesun mizZe byt motivovan vazbami na obchodni partnery nebo pfislusnost
k finan¢nim aradim.
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Kralovéh Moravsk
Hlavni  |Jihocesky|Jihomora|Karlovars| Kraj radecky |Liberecky| oslezsky | Olomouc | Pardubic | Plzefisky | Stredoce | Ustecky | Zlinsky

mésto Praha| kraj [vskykraj| kykraj |Vysocina| kraj kraj kraj ky kraj | ky kraj kraj sky kraj kraj kraj

2010 557 388 535 116 213 499 278 718 303 367 227 441 234 353

2011 610 347 492 104 194 466 252 658 275 340 195 406 196 308

2012 604 315 446 92 176 432 242 554 221 317 179 376 187 277

2013 583 264 384 79 150 359 200 511 193 283 150 304 160 230

2014 626 248 365 75 147 338 193 474 174 266 137 286 153 214

2015 649 230 351 76 136 323 184 445 159 253 135 270 145 205

2016 713 222 376 75 128 311 187 400 150 244 128 261 143 206

2017 783 210 400 74 122 303 192 377 149 244 140 253 134 210

2018 820 197 404 69 117 292 182 327 144 231 141 246 128 222

2019 829 187 383 67 118 278 180 302 146 219 125 234 122 203
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Textilni primysl podle databaze firem

Zdrojem dat u nasledujicich kapitol je databaze firem MagnusWeb, obsahujici souhrn dat z mnoha
zdrojli a umoZnuje data efektivné kombinovat a filtrovat. Data zobrazuji stav v roce 2020. Firmy
v databazi byly na zakladé nékolika parametri rozélenény do sedmi skupin, relevantnich pro analyzu
textilniho primyslu, jejichz definice je uvedena nize.

Definice skupin
Skupina 1 (S1): Skupina obsahujici pravnické osoby, které si jako hlavni CZ-NACE stanovily 13 —
Vyroba textilii nebo 14 — Vyroba odév.

Skupina 2 (S2): Skupina obsahujici pravnické osoby, které si jako vedlejsi CZ-NACE stanovily 13 —
Vyroba textilii nebo 14 — Vyroba odév.

Skupina 3 (S3): Skupina obsahujici fyzické osoby (OSVC, Zivnostnici), které si jako hlavni CZ-NACE
stanovily 13 — Vyroba textilii nebo 14 — Vyroba odéva. Vzhledem k nizké vypovidaci hodnoté nebyla
vytvorena skupina s textilnimi obory ve vedlejsSim CZ-NACE.

Skupina 4 (S4): Skupina obsahujici pravnické osoby, které si jako hlavni CZ-NACE stanovily 13 —
Vyroba textilii nebo 14 — Vyroba odévl a soucasné ma ve vedlejSim CZ-NACE obor 72 — Vyzkum a
VYVOj.

Skupina 5 (S5): Skupina obsahujici pravnické osoby, které si jako hlavni CZ-NACE stanovily obor 72 —
Vyzkum a vyvoj a soucasné ma ve vedlejsSim CZ-NACE 13 — Viyroba textilii nebo 14 — Vyroba odéva.

Skupina 6 (S6): Skupina kombinuje databazi vyzkumnych a vyvojovych projektl Starfos s databazi
firem MagnusWeb. Zahrnuje firmy prokazatelné podilejicich vyzkumné a vyvojovych projektech a
soucasné oznacili jako hlavni CZ-NACE 72 — Vyzkum a vyvoj.

Skupina 7 (S7): Skupina kombinuje databazi vyzkumnych a vyvojovych projektl Starfos s databazi
firem MagnusWeb. Zahrnuje firmy prokazatelné podilejicich vyzkumné a vyvojovych projektech a
soucasné oznacili jako vedlejsi CZ-NACE 72 — Vyzkum a vyvoj.

Souhrnné udaje

Parametry Skupinal  Skupina2 | Skupina Skupina 4 Skupina5 | Skupina  Skupina
3 6 7
Typ subjektu Pravnické | Pravnické | Fyzické | Pravnické | Pravnické | Starfos | Starfos
osoby osoby osoby osoby osoby

Hlavni CZ-NACE 13,14 13,14 13,14 72 13,14

Vedlejsi CZ-NACE 13,14 72 13,14 13,14

Pocet firem 3829 9470 | 38733 101 12 67 113
Ky 0

Jihoc¢esky kraj 159 254 2509 15 0 1 1

Jihomoravsky 514 3506 4932 0 4 15 26

kraj

Karlovarsky kraj 112 159 663 0 0 1 2

Kralovéhradecky 188 297 2564 9 1 2 10

kraj

Liberecky kraj 181 340 1472 7 2 7 10

Moravskoslezsky 249 459 3666 8 1 5 8

kraj

11
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Olomoucky kraj 165 316 2 306 4 0 4 5
Pardubicky kraj 170 295 2034 10 2 5 13
Plzerisky kraj 123 297 1556 3 0 8 2
Praha 1204 1830 5660 28 2 1 13
Stfedocesky kraj 295 417 5169 5 0 9 8
Ustecky kraj 164 412 | 1635 1 0 3 5
Vysocina 143 317 2 080 5 0 1 4
Zlinsky kraj 162 571 2487 6 0 5 6

Skupina Skupina Skupina Skupina | Skupina Skupina Skupina

1 b 3 4 5 7
JIHOVYCHOD 657 3823 7012 20 4 16 30
JIHOZAPAD 282 551 4 065 3 0 9 3
MORAVSKOSLEZSKO 249 459 3666 8 1 5 8
PRAHA 1204 1830 5 660 28 2 1 13
SEVEROVYCHOD 539 932 6 070 26 5 14 33
SEVEROZAPAD 276 571 2298 1 0 4 7
STREDNI CECHY 295 417 5169 5 0 9 8
STREDNI{ MORAVA 327 887 4793 10 0 9 11
Pocet zaméstnancu
Skupiny S1 S2 S3 sS4 S5 S6 S7
Velikost firmy podle poétu zaméstnanct
Malé (do 50) 1369 3558 | 16092 39 6 32 58
Stredni (od 50 do 250) 124 280 5 9 2 18 30
Velké (nad 250) 23 47 0 6 0 9 15
Bez zaméstnancl 4 0| 15210 0 0 1 4
1 -5 zaméstnanci 842 2736 733 17 1 7 15
6 - 9 zaméstnancl 150 0 82 6 1 5 8
10 - 19 zaméstnancl 182 441 51 6 1 8 12
20 - 24 zaméstnancl 69 128 7 4 0 6 7
25 - 49 zaméstnancl 122 253 9 6 3 5 12
50 - 99 zaméstnancu 71 162 4 4 1 9 11
100 - 199 zaméstnanct 43 92 1 5 0 8 15
200 - 249 zaméstnancl 10 26 0 0 1 1 4
250 - 499 zaméstnancl 16 37 0 5 0 4 5
500 - 999 zaméstnancl 6 0 0 0 0 3 6
1000-1499 0 4 0 0 0 0 1
zaméstnancl
1500-1999 0 1 0 0 0 0 2
zaméstnancl
2000-2 499 1 2 0 1 0 2 0
zaméstnancl
12
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3000-3999 0 1 0 0 0 1
zaméstnancl
4000 -4999 0 2 0 0 0 0
zaméstnancl
Neuvedeno 2313 0| 22636 47 8 10
Kategorie obratu
Skupiny S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7
Kategorie obratu
1-199 999 K¢ 318 917 6 900 6 1 2 3
200 000 - 499 999 K¢ 207 638 3341 1 0 2 5
500 000 - 999 999 K¢ 245 770 1595 9 1 1 1
1 000 000 - 2 999 999 K¢ 395 1139 811 12 0 2 5
3 000 000 - 4 999 999 K¢ 194 574 194 4 0 2 3
5 000 000 - 9 999 999 K¢ 237 686 0 8 0 6 8
10 000 000 - 29 999 999 K¢ 261 834 69 7 1 12 17
30 000 000 - 59 999 999 K¢ 121 327 10 5 2 7 9
60 000 000 - 99 999 999 K¢ 45 150 5 2 9 11
100 000 000 - 199 999 999 42 127 4 1 8 20
K¢
200 000 000 - 299 999 999 18 50 0 1 0 1 1
K¢
300 000 000 - 499 999 999 15 42 0 3 1 3 7
K¢
500 000 000 - 999 999 999 11 31 142 1 0 4 6
K¢
1 000 000 000 - 1499999 7 15 0 2 0 2 2
999 K¢
1 500 000 000 K¢ a vice 5 22 0 2 0 3 9
Neuvedeno 1596 3081 | 21941 24 3 3 6
13
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Kartografické zobrazeni poctu textilnich firem v krajich

Skupina 1

Skupina obsahuijici pravnické osoby, které si
jako hlavni CZ-NACE stanovily 13 - Vyroba
textilii nebo 14 - Vyroba odévd.

Radal
1204
164
% 188
- 170
. 295 e 249
143 - 112
159
Pouziva technologii Bing.
© GeoNames, Microsoft, TomTom
Skupina 3

Skupina obsahuijici fyzické osoby (OSVC,
Zivnostnici), které si jako hlavni CZ-NACE
stanovily 13 — Vyroba textilii nebo 14 — Vyroba
odéva.

Radal
5660
663 FAet _ ‘
2034
1556 2306
2080 e ens
2509

Pouziva technologii Bing.

© GeoNames, Microsoft, TomTom
Skupina 5

Skupina obsahuijici pravnické osoby, které si
jako hlavni CZ-NACE stanovily obor 72 — Vyzkum
a vyvoj a soucasné ma ve vedlejsim CZ-NACE 13
— Vyroba textilii nebo 14 — Vyroba odév.
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Skupina 2

Skupina obsahuijici pravnické osoby, které si
jako vedlejsi CZ-NACE stanovily 13 - Vyroba
textilii nebo 14 - Vyroba odévd.

Radal
3506
412
159 297
- 295
417 459
297 159
571
254
PouZiva technologii Bing.
© GeoNames, Microsoft, TomTom
Skupina 4

Skupina obsahujici pravnické osoby, které si
jako hlavni CZ-NACE stanovily 13 — Vyroba
textilii nebo 14 — Vyroba odév( a soucasné ma
ve vedlejSim CZ-NACE obor 72 — Vyzkum a

VYVOj.
Radal
28
7
1
9
0
4 8
5 0
6
0
Pouzivé technologii Bing.
GeoNames, Microsoft, TomTom
14
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Radal

4
. o
0 1
L
o 0 0 1
0
0 0
0
Pouziva technologii Bing.
© GeoNames, Microsoft, TomTom
Skupina 6

Skupina kombinuje databazi vyzkumnych a
vyvojovych projektd Starfos s databazi firem
MagnusWeb. Zahrnuje firmy prokazatelné
podilejicich vyzkumné a vyvojovych projektech
a soucasné oznacili jako hlavni CZ-NACE 72 —
Vyzkum a vyvoj.

Radal
15

PouZiva technologii Bing.
© GeoNames, Microsoft, TomTom
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Skupina 7

Skupina kombinuje databazi vyzkumnych a
vyvojovych projektd Starfos s databazi firem
MagnusWeb. Zahrnuje firmy prokazatelné
podilejicich vyzkumné a vyvojovych projektech
a soucasné oznacili jako vedlejsi CZ-NACE 72 —
Vyzkum a vyvoj.

Radal
26
5
2
L 3

8 8
2 1

6

Pouzivé technologii Bing.
© GeoNames, Microsoft, TomTom
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Struktura CZ-NACE pravnickych osob (absolutni pocty) - Skupina 1

JHC

13 46 154 37 68 71 48 33 59 24 656 67 56 26 40
131 0 6 4 5 8 1 2 8 1 9 3 5 4

132 4 8 1 9 8 2 3 9 1 11 1 2 4

133 0 9 3 2 6 3 3 4 0 12 3 4 2

139 38 67 29 50 35 38 22 35 22 85 39 36 13 20
1391 1 2 1 1 1 0 0 2 0 2 2 1 0 0
1392 24 32 17 27 18 27 12 15 14 46 22 21 6 12
1393 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 3 1 1
1394 3 1 0 1 0 4 0 2 1 4 2 0 1 1
1395 0 7 1 2 3 0 1 2 3 3 3 2 1 0
1396 5 9 6 9 8 2 3 6 2 18 3 6 3 5
1399 1 15 2 4 2 4 4 4 2 4 5 1 0 0
14 113 360 75 120 110 201 132 111 99 548 228 108 117 122
141 47 164 41 45 97 72 85 38 53 263 202 102 59 61
1411 1 2 1 1 1 1 3 6 2 3 2 0

1412 10 13 2 10 9 10 5 8 0 1 7

1413 17 60 16 18 23 27 47 3 23 113 27 21 33 19
1414 4 13 3 3 0 3 1 4 6 13 3 4 2
1419 7 27 7 4 8 9 13 2 6 27 24 7 13
142 2 2 0 1 1 0 0 2 0 5 1 0 1 0
143 4 7 6 7 2 9 0 1 0 14 3 3 23 10
1431 0 2 4 3 2 3 0 1 0 4 2 2 16

1439 3 4 0 3 0 3 0 0 0 7 1 1 6 1
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Struktura CZ-NACE fyzickych osob (absolutni pocty) - Skupina 3
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139 120 141 26 186 87 230 95 142 72 148 146 54 80 124
1391 4 8 10 1 10 5 1 6 11 12 6 8 1
1392 65 55 14 91 51 129 25 110 34 41 73 25 22 14
1393 3 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 2

1394 0 0 0 0 3 0 3 0 4 0 0 2

1395 1 1 1 0 0 0 0 2 0 1 2 3

1396 49 8 49 5 13 9 9 9 31 17 5 8 87
1399 20 13 15 7 18 17 14 6 38 20 7 32 11
14 2374 | 4709 636 | 2357| 1368| 3420| 2198 | 1875| 1462| 5468 | 5005| 1572| 1989 | 2329
141 682 1392 226 729 776 1022 757 589 474 | 3093 3785 888 734 791
1411 2 7 3 8 1 12 10 0 1 11 15 3 2 14
1412 5 10 3 8 2 22 4 32 1 4 8 5 11 97
1413 289 837 105 251 268 373 414 219 187 273 530 350 300 234
1414 1 6 1 4 0 8 1 0 1 5 4 2 2 2
1419 34 75 17 51 51 73 33 21 56 | 1443 300 14 50 156
142 4 3 1 2 3 7 7 8 2 11 16 0 6 7
143 35 53 15 49 32 60 29 27 47 52 93 38 69 27
1431 0 2 0 0 0 1 0 3 2 1 0 0 12 4
1439 5 18 5 28 18 15 6 10 19 10 35 11 22 4

20



Struktura firem podle poctu zaméstnanci podle kraju — Skupina 1

Ve struktufe firem podle poc¢tu zaméstnancl u skupiny 1 (pravnické osoby, které si jako hlavni CZ-NACE stanovily 13 nebo 14) je vidét, Ze pocet stfedné velkych
firem se pohybuje od 3 do 14 a nejvice jich je v Pardubickém kraji, v kraji Vysocina, v Libereckém kraji, v Kralovehradeckém kraji, v Jihomoravském kraji a
v Karlovarském kraji. Kategorie velkych firem (nad 250 zaméstnancU) je nejvice zastoupena v Moravskoslezském kraji, Jihomoravském a Kralovehradeckém. U

malych firem prevlada Hlavni mésto Praha, kde je velmi vysoky pocet malych podnikd, ale oproti tomu velmi maly podil stfednich a velkych podnikd.

Pocty JHC
zaméstnancl
Malé (do 50) 72 192 38 77 63 99 82 71 49 335 88 59 60 84
Sttedni (od 50 10 11 11 11 11 7 9 14 5 8 5 7 12 3
do 250)
Velké (nad 2 4 1 3 0 4 2 2 0 1 0 2 2 0
250)
e
Bez 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0
zaméstnancl
1-5 36 122 16 43 28 53 48 33 29 270 64 29 27 44
6-9 10 16 6 6 12 14 8 11 2 26 7 7 9 16
10-19 12 20 9 13 7 21 10 12 8 21 9 10 14 16
20-24 5 11 1 5 7 5 6 4 5 7 4 3 3 3
25-49 9 22 6 10 9 6 10 10 5 9 4 10 7 5
50-99 6 6 6 5 1 6 7 6 4 3 5 4 9 3
100 - 199 2 4 4 5 10 1 2 6 1 4 0 2 2 0
200 - 249 2 1 1 1 0 0 0 2 0 1 1 1 0
250 -499 2 2 1 1 0 3 1 2 0 1 0 2 1 0
500 -999 0 2 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0
2000 -2 499 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Neuvedeno 75 307 62 97 107 139 72 83 69 860 202 96 69 75
21
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Provozovny — Skupina 1

Vétsina dat prirazenych ke krajam se fidi registrac¢ni adresou firmy a nemusi odpovidat regionu, kde

firma plsobi s vyrobou a se zaméstnanci. Kartograf niZe zobrazuje rozdily mezi firmami prifazenymi

podle registracni adresy a sidlem registrovanych pobocek u skupiny 1. Zatimco u registracnich adres

vyrazné dominuje Hlavni mésto Praha, u provozoven je zietelny vysoky podil Jihomoravského a

Kralovehradeckého kraje.

Registracni adresy

Celkovy soucet

Provozovny

Jihocesky kraj 159 119 278
Jihomoravsky kraj 514 256 770
Karlovarsky kraj 112 93 205
Kralovéhradecky kraj 188 201 389
Liberecky kraj 181 136 317
Moravskoslezsky kraj 249 144 393
Olomoucky kraj 165 147 312
Pardubicky kraj 170 167 337
Plzerisky kraj 123 82 205
Praha 1204 317 1521
Stfedocesky kraj 295 188 483
Ustecky kraj 164 115 279
Vysocina 143 156 299
Zlinsky kraj 162 148 310
Registracni adresy Provozovny
Radal Radal
1204 317
164 188 . 115 %
112 - -
295 170 249 188 144
123 165 82 147
143 156
159 162 112 118 148 82
PouZiva technologii Bing. Pouziva technologii Bing.
© GeoNames, Microsoft, TomTom GeoNames, Microsoft, TomTom
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Sit spoluprace — vyzkum a vyvoj v textilnim pramyslu Libereckého kraje

Sité spoluprace textilniho pramyslu ve védé a vyzkumu byli ziskany prostfednictvim data mimingu.
Vychazi z databaze TA CR Starfos obsahujici projekty a vysledky z oblasti vyzkumu, experimentélniho
vyvoje a inovaci. Soubor byl doplnén o Udaje z databaze firem MagnusWeb.
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@ 20 Stredocesky kraj

@® /9 Praha

@7 Pizerisky kraj ® 6 Vysocina

@ 11 Moravskoslezsky kraj
@8 Kralovéhradecky knaj

@ 37 Liberecky kraj

: 17 Pardubicky kraj
© 10 Ustecky kraj ® 17 Pardubicky kraj

® 8 Jihocesky kraj
@ 7 Zlinsky kraj
@ 26 Jihomoravsky kraj
@ 10 Olomoucky kraj

© 1 Karloyarsky kraj
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